N STADT
— BOCHUM

Antwort der Verwaltung
Nr.: 20230490

Status: 6ffentlich

Datum: 24.02.2023
Verfasser/in: 66 21 (38 82)
Fachbereich: Tiefbauamt

Bezeichnung der Vorlage:

Sperrung der Parkstralle flr den Kfz-Verkehr

Bezug:

Anfrage der Fraktion DIE LINKE aus der Sitzung vom 29.11.2022, Vorlagen-Nr.: 20223306, TOP 18
6.1

Beratungsfolge:

Gremien: Sitzungstermin: Zustandigkeit:

Bezirksvertretung Bochum-Wattenscheid 23.05.2023 Kenntnisnahme
Wortlaut:

Die Bezirksvertretung Wattenscheid hatte am 30.08.2022 der Sperrung der Parkstral3e fiir den Kfz-
Verkehr zugestimmt. Dies sollte zeitnah, jedoch spétestens bis zum Ende des Jahres 2022 ge-
schehen.

Die Bezirksfraktion der Partei Die Linke fragt an:

1. Was wurde seit der Zustimmung der Bezirksvertretung Wattenscheid zur Beschlussvorlage Nr.
20221527 fir die Umsetzung der Malinahme getan?

2. Warum wurden die Poller auf Hohe St. Pius noch nicht installiert?

3. Wann gedenkt die Verwaltung den Beschluss umzusetzen??

Antwort der Verwaltung:

Durch den krankheitsbedingten Ausfall der zustandigen Mitarbeiter ist es in diesem Fall zu massi-
ven Verzdgerungen bei der Bearbeitung dieser Mallnahme gekommen. Diese Bearbeitung konnte
auch nicht durch Vertretungen aufgefangen werden.

Die Abstimmungsgesprache mit dem USB, der Feuerwehr und den Mitarbeitern von St. Pius sind
erfolgt. Die Sperrung konnte im Marz umgesetzt werden.
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